
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 355

29 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα κόμ−
μα ογδόντα τρία (1,83) στρεμμάτων, στη θέση 
«Προφ.Ηλίας», Δημ. Διαμερίσματος Γιαννάδων, 
Περιφ. Δήμου Παρελίων Νομού Κέρκυρας ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Λίμνες» 
Δ.Δ. Υάμειας, Δήμου Κορώνης Νομού Μεσσηνί−
ας. ................................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,1815 
στρ. στη θέση «πλησίον Ρέμα Μαρίας» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Νεράιδας Δήμου Στυλίδας Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 6,776 στρ. στη θέση «Κοντορέματα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Γλύφας Δήμου Πελασγίας Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα κόμμα 

ογδόντα τρία (1,83) στρεμμάτων, στη θέση «Προφ.
Ηλίας», Δημ. Διαμερίσματος Γιαννάδων, Περιφ. Δή−
μου Παρελίων Νομού Κέρκυρας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Παράτα−
ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 13527/13522/30.6.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ένα κόμμα ογδόντα τρία 
(1,83) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Προφ.Ηλίας», Δημ. Διαμερίσματος Γιαννάδων, Περιφ. 
Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1, 2, 3, …, 6, 7, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Γκρεμός).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Πρόχειρος δρόμος−Αγροτικού χαρακτήρα 

έκταση−Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη αποψί−
λωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κουμαριά, 
πουρνάρι, σχοίνο και πεύκα, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 7.5.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 2 Ιουλίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3567

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.04 12:29:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3569

    Αριθμ. 2792 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Λίμνες» 

Δ.Δ. Υάμειας, Δήμου Κορώνης Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 6149/18.6.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από ασπάλαθα, σχίνα και πουρνάρια 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 11.4.2008, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και 
πενήντα εκατοστών του στρέμματος (1,50 στρ.), που βρί−
σκεται στη θέση «Λίμνες» Δ.Δ. Υάμειας Δήμου Κορώνης 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, 
Β, Γ, Δ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Υάμειας − Χαρακοπιού πέ−

ραν της οποίας δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(υπ’ αριθμ. 3479/1998 απόφαση), όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλα−
μάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φ.Χ. «Κορώνης» κλίμακας 1:50.000 και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3571

    Αριθμ. 3278 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,1815 στρ. 

στη θέση «πλησίον Ρέμα Μαρίας» περιφέρειας Δ.Δ. 
Νεράιδας Δήμου Στυλίδας Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3672/4.6.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 4.2.2008, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από Δρυς και πουρνάρια θα−

μνώδους μορφής και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 50098/2995/8.7.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική 
έκταση, εμβαδού 2,1815 στρ. στη θέση «πλησίον Ρέμα 
Μαρίας» περιφέρειας Δ.Δ. Νεράιδας Δήμου Στυλίδας 
του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη δια−
τήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλει−
στεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιόκτητο δάσος Σταυράκι Νεράιδας.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο Νεράιδας− Δριστέλλων και 

με συνιδιόκτητο δάσος Σταυράκι Νεράιδας.
Βόρεια: Με συνιδιόκτητο δάσος Σταυράκι Νεράιδας.
Νότια: Με συνιδιόκτητο δάσος Σταυράκι Νεράιδας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 11 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3573

     Αριθ. 3279 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6,776 στρ. στη θέση «Κοντορέματα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Γλύφας Δήμου Πελασγίας Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3862/4.6.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 18.3.2008, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια, κουμαριές, 
σχίνα, ασπάλαθο θαμνώδους μορφής και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 50101/2996/8.7.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Συνιδιοκτήτη δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 6,776 στρ. στη θέση «Κο−
ντορέματα» περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας 
του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατή−
ρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Ε1: (Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) και Ε2: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ε1 (εμβαδού 4,484 στρ.)
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις σήμερα και με συ−

νιδιοκτήτη δασική έκταση.
Δυτικά: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση και με αγρο−

τικές εκτάσεις σήμερα.
Βόρεια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Νότια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Ε1 (εμβαδού 2,292 στρ.) 
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις σήμερα.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις σήμερα.
Βόρεια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 ).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



3574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003552907080008*


